
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 99/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 18, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-ALMT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão
de Avaliação de Títulos e Certificados-CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder PROGRESSÃO HORIZONTAL ao servidor abaixo relacionado ocupante do Cargo de Analista Legislati-
vo, a partir de 21 de maio de 2024, conforme Processo Protocolo nº 2024/8192.5770-8 de 21/05/24.

Matrícula Nome Perfil Classe Nível

41036 Daniel Backes Analista de Sistemas D 10

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 17 de junho de 2024.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente - ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 100/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-ALMT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão
de Avaliação de Títulos e Certificados-CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder PROGRESSÃO HORIZONTAL ao servidor abaixo relacionado ocupante do Cargo de Técnico Legislati-
vo, a partir de 23 de maio de 2024, conforme Processo Protocolo nº 2024/2164.1690-7 de 23/05/24.

Matrícula Nome Perfil Classe Nível

41013 Bruno Henrique Morais de Oliveira Sem Especialidade C 6

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 17 de junho de 2024.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente - ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 930/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora ANA BEATRIZ LUCACHENSKI DE SOUZA, matrícula n° 46737, para responder, em caráter de
substituição, pelo cargo em comissão de Gerente de Manutenção, símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das atri-
buições de seu cargo, durante o gozo de férias pela titular, a servidora ALICE TEREZNHA ARTUSO, matrícula nº 44406,
pelo período de 01/07/2024 a 30/07/2024, conforme Mem. nº 490/2024/GAB/PRIM/SEC.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 10 de junho de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 932/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora DEBORAH DE ARRUDA ISOTON, matrícula n° 41953, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Superintendente da Rádio Assembleia, símbolo DSL-IV, sem prejuízo do desempenho das
atribuições de seu cargo, durante o gozo de férias pela titular, a servidora TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCON-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CELOS, matrícula nº 42033, pelo período de 05/08/2024 a 19/08/2024, conforme Mem. nº 202/2024/Rádio, protocolo nº
2024302131444.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de junho de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 934/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor JULIO VINICIUS RODRIGUES DE LIMA, matrícula n° 46778, para responder, em caráter de substi-
tuição, pelo cargo em comissão de Gerente de Registros e Transcrições, símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das
atribuições de seu cargo, durante o gozo de férias pela titular, a servidora ISIS CRISTINA KISSER, matrícula nº 42949,
pelo período de 05/08/2024 a 04/09/2024, conforme Mem. nº 836/2024/SSL, protocolo nº 2024376966816.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de junho de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

PORTARIA Nº 179/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 149/2024, de 20/02/2024.

RESOLVE:

Conceder fériasaos servidores abaixo relacionados, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei complemen-
tar nº 04 de 15/10/1990, a serem usufruídas nos seguintes períodos:

Matrícula Nome
Período Aqui-
sitivo

Dias de
Gozo

Início do
Gozo

Fim do
Gozo

23395 ADRIANO ALEXANDRE DE JESUS 2022/2023 10 03/07/2024
12/07/
2024

44406 ALICE TEREZINHA ARTUSO 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46332 ANA CECILIA REGIS DE CAMPO MARIANO 2023/2024 10 03/07/2024
12/07/
2024

41703 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA 2022/2023 10 03/07/2024
12/07/
2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



40999 ANDRE FERREIRA DE OLIVEIRA 2021/2022 15 04/07/2024
18/07/
2024

41881
ANDREIA FABIANA BURKHARDT DELLA-
BETHA

2023/2024 10 03/07/2024
12/07/
2024

40958 ANELIZE GIROLDO MORENO 2022/2023 16 03/07/2024
18/07/
2024

41885 ANNA PAULA MASSON DA CRUZ 2023/2024 10 31/07/2024
09/08/
2024

46781 ANNE OLIVEIRA ARAUJO 2023/2024 15 01/07/2024
15/07/
2024

25109 ARLAN DE AZEVEDO FERREIRA 2022/2023 20 08/07/2024
27/07/
2024

46190 AUINGRETH BARROS RIBEIRO DA SILVA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46491 BIANCA MARIA DE CAMPOS CURVO 2023/2024 10 03/07/2024
12/07/
2024

43592 BRUNO CARVALHO DE SOUZA 2021/2022 15 01/07/2024
15/07/
2024

41072 BRUNO CASTRO PINI 2021/2022 10 04/07/2024
13/07/
2024

41843 CAROLINE STEFAN 2021/2022 10 09/07/2024
18/07/
2024

18673 CLAUDIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

41035 CLEBER DIAS DE MORAES 2021/2022 10 03/07/2024
12/07/
2024

46074 CRISTIANE FERNANDES ROCHA 2023/2024 10 31/07/2024
09/08/
2024

44413
DANIELA CRISTINA MATOS GOMES ARRU-
DA

2023/2024 12 01/07/2024
12/07/
2024

46259 DAVID WILKERSON RIBEIRO GONÇALVES 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

41460 EDIANY FATIMA DE SOUZA 2023/2024 10 08/07/2024
17/07/
2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



42404 EDIE CORREIA SANTANA 2022/2023 15 04/07/2024
18/07/
2024

33136 EDUARDO HENRIQUE COSTA OCTAVIANO 2023/2024 10 08/07/2024
17/07/
2024

42820 ELENIDE ALVES FRANCA OLIVEIRA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

44533 ELIAM CORDEIRO ALMEIDA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

45566 ELINELMA LIRA SANTIAGO 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46834 ELIZANGELA SEBASTIANA DE SOUZA 2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

42990 ELIZETE DA SILVA SANTOS 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46609 EVANDERSON PEREIRA DE SOUZA E SILVA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46798 FABIO SILVA BEZERRA 2023/2024 30 02/07/2024
31/07/
2024

41339 FERNANDA LOURIZETH RAMOS MENEZES 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46092 FLAVIO DONIZETE GARCIA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46785
FRANCIELLE CLAUDINO PEREIRA BRUSTO-
LIN

2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

45853 FRANCISCO DE ARRUDA MACHADO 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

41619 FRANCISCO EDMILSON DE BRITO JUNIOR 2022/2023 15 08/07/2024
22/07/
2024

26734 GIANI ANTONIA PINHEIRO DA SILVA 2021/2022 10 01/07/2024
10/07/
2024

46357 GILDA LUCIA FIGUEIRA BALBINO 2023/2024 10 01/07/2024
10/07/
2024

41078 GUILHERME GOES DE MATTOS 2021/2022 15 29/07/2024
12/08/
2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



40963 HEITOR PALHARINI JOAQUIM SANTANA 2022/2023 30 01/07/2024
30/07/
2024

44092 HELLEN APARECIDA SOUZA SILVA 2022/2023 30 01/07/2024
30/07/
2024

41556
HELOIZA MARY RODRIGUES RICARDO DOS
SANTOS

2022/2023 10 09/07/2024
18/07/
2024

43928 JEREMIAS DA SILVA DE SOUZA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

41714 JOELSON JOHN GOMES DA SILVA 2022/2023 15 01/07/2024
15/07/
2024

41075 JORAIR ALBERTO 2022/2023 18 01/07/2024
18/07/
2024

44742 JOSÉ BENJAMIM TEIXEIRA NETO 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

9817 JOSÉ MARONEZZI 2022/2023 30 01/07/2024
30/07/
2024

4765 JOVANILDO ANTÔNIO DA SILVA 2023/2024 15 01/07/2024
15/07/
2024

45605 JULIANA ARINI 2023/2024 15 01/07/2024
15/07/
2024

41842 JULIANA BIANCARDDINI CANDIA CAMPOS 2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

41679 JULIANO GRACIANO DE PAIVA 2021/2022 10 01/07/2024
10/07/
2024

41908 KELLEN TRISTÃO DE OLIVEIRA ALVES 2022/2023 10 11/07/2024
20/07/
2024

41920
LAIS FIGUEIREDO COSTA MARQUES RIZ-
ZOTTO

2022/2023 10 01/07/2024
10/07/
2024

41797 LAIS MATTIONI NEVES 2021/2022 10 05/07/2024
14/07/
2024

46723 LAIS TURRI ROMANO 2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

41068 LARISSA CAVALCANTE DE CAMPOS 2021/2022 15 01/07/2024
15/07/
2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



41871 LAYLI RIBEIRO MARCONDES 2021/2022 10 09/07/2024
18/07/
2024

41175 LEONARDO BEZERRA OLIVEIRA 2022/2023 10 09/07/2024
18/07/
2024

41740
LEONARDO FONTOLAN CASTELHANO VIEI-
RA

2021/2022 10 03/07/2024
12/07/
2024

43638 LÍDIA ROSA DE OLIVEIRA SILVA 2022/2023 20 01/07/2024
20/07/
2024

43882
LUANNA BENEDITA DE ALMEIDA FIGUEIRE-
DO

2022/2023 11 08/07/2024
18/07/
2024

41661 LUCIANO NOLASCO CAMPBELL PENA 2022/2023 10 29/07/2024
07/08/
2024

23472 LUCKY MARLON NASCIMENTO ROSSINI 2022/2023 12 01/07/2024
12/07/
2024

35539 LUIS FELIPHE DA SILVA BATISTA 2022/2023 15 01/07/2024
15/07/
2024

41948 MADALENA FAVARO 2022/2023 15 04/07/2024
18/07/
2024

44794 MANOEL COSTA PARRIÃO 2022/2023 30 01/07/2024
30/07/
2024

41093 MARIA DE LOURDES ALMEIDA BISCO 2022/2023 10 09/07/2024
18/07/
2024

41503 MARISA CRISTINA NUNES RONDON 2022/2023 10 01/07/2024
10/07/
2024

41899 MARISTELLA CAMILOT 2022/2023 10 09/07/2024
18/07/
2024

32593 MAXIMINO PEREIRA DA CRUZ 2023/2024 15 01/07/2024
15/07/
2024

45400 NÉLIO WAGNER NEVES 2022/2023 30 01/07/2024
30/07/
2024

41518 NENILSO DOMINGOS OLIVEIRA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

44534 NEUZA MARIA DA SILVA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



44792
PATRICIA CRISTINA DE AMORIM LEITE DE
MATOS

2022/2023 10 09/07/2024
18/07/
2024

41832 PAULO ROBERTO TAVOLONI JUNIOR 2022/2023 20 01/07/2024
20/07/
2024

43498 PRISCILA PARRUCA DE ARAUJO 2022/2023 10 03/07/2024
12/07/
2024

46422 RAQUEL GOMES DOS SANTOS 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

25223 REGINA OLIVA DE CAMPOS 2023/2024 30 29/07/2024
27/08/
2024

20221 ROSINEIA MONICA LEITE 2023/2024 30 29/07/2024
27/08/
2024

5447 SATURNINO LEONCIO DE ARRUDA FILHO 2023/2024 30 29/07/2024
27/08/
2024

25129 SERGIO CAETANO CARDOSO 2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

43879 TÁBATA DE ALMEIDA CLARO 2023/2024 10 02/07/2024
11/07/
2024

46421 TAIS LOPES DOS SANTOS PARDINHO 2023/2024 17 01/07/2024
17/07/
2024

41713
TALITA CRISTINA BANDEIRA DE FIGUEIRE-
DO

2022/2023 15 01/07/2024
15/07/
2024

41026
THAYANA BRUNO NOGUEIRA BORGES RI-
BEIRO

2021/2022 10 09/07/2024
18/07/
2024

41872 THIAGO DOS SANTOS PEREIRA 2022/2023 10 08/07/2024
17/07/
2024

41772
UIARA COSTA DE FRANÇA BARRETO CAS-
TANHO

2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

46189 VALDIR JOSÉ RODRIGUES 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

46183 VANESSA PAULA DA SILVA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

18697 VALMIRA SALES DA CRUZ 2023/2024 10 09/07/2024
18/07/
2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



46420 VANIA TAVARES PEREIRA DA SILVA 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

45896 WANESSA MOYA PEREIRA DA CRUZ 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

42507 WILLIAN DE CARVALHO BATISTA 2023/2024 15 04/07/2024
18/07/
2024

25392 WILSON MUNCIO PORTO 2023/2024 10 11/07/2024
20/07/
2024

45594 ZILDA BEATRIZ DOS SANTOS 2023/2024 30 01/07/2024
30/07/
2024

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

Em Cuiabá 06 de junho de 2024.

Domingos Savio Boabaid Parreira

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério com TÉCNICA E PREÇO, a ser conduzida nos termos da Lei
Federal n. 12.232 de 29 de abril de 2010, e complementada pelas leis nºs. 8.666/93 e alterações posteriores e 4.680/65
em conformidade com a disposições deste Edital e seus Anexos.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PU-
BLICIDADE A SEREM EXECUTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA A FIM DE ATENDER DE-
MANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

QUARTA SESSÃO PÚBLICA: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO E CONVOCA AS 05 (CINCO) LICITANTES MAIS
BEM CLASSIFICADAS NO JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E DE PREÇOS, ABAIXO NOMINA-
DAS, PARA PARTICIPAR DA QUARTA SESSÃO PÚBLICA, PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS INVÓLUCROS
N. 5 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO PARA OS PROCEDIMENTOS PREVISTOS NO ITEM 10.5 E
SEGUINTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO – QUARTA SESSÃO:

EMPRESA CLASSIFICAÇÃO

Z3 PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 1

DMD ASSOCIADOS E ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA 2

ZIAD A. FARES PUBLICIDADE 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



LUIZ G RODRIGUES JUNIOR - GENIUS 4

ART&C COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA 5

Data: 21 de junho de 2024 – Horário: 09h e 00min.

Local de Abertura da Licitação: Sala das Comissões 201 (2° andar) na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso – Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/
MT.

Informações: Superintendência de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6410 – horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
17:00h (horário local), Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br “link: Transparência” – Licitações – Concorrência – ano
2023.

Cuiabá (MT), 18 de junho de 2024.

João Paulo de Albuquerque

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2024

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 74, inciso III, alínea
“f” da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE VAGAS VISANDO A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DA AL/MT NO 3º CUR-
SO “ 3º CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS”.

Empresa: AVANTE - INSTITUTO DE CAPATICAÇÃO E EVOLUÇÃO HUMANA LTDA

CNPJ: 44.448.585/0001-82

Autorização:
Processo n° 2024.372789667 – Parecer Jurídico n° 190/2024
Item: 01 – Tipo: Serviço Qtd: 15 – Valor Unitário: R$ 3.000,00

Ratificação: Mesa Diretora 18/06/2024

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Max Russi

1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 • ANO IX | N° 1617

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jun 18 22:30:08 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 99/2024
	PORTARIA MD Nº 100/2024
	ATO Nº 930/2024
	ATO Nº 932/2024
	ATO Nº 934/2024
	PORTARIA Nº 179/2024

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO


		2024-06-18T22:30:08+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




